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Det tyske formandskabsprogram er udarbejdet i overensstemmelse med det flerårige strategiske 

program for de kommende 18 måneder (udarbejdet af Tyskland, Portugal og Slovenien). Det bygger 

videre på det finske formandskabsprogram og inddrager Kommissionens strategiske arbejdspro-

gram for 2007. 

 

Familie- og Forbrugerministeriets sager behandles i formandskabets program i forbindelse med 

følgende temaer: 

- Skabelse af Europas økonomiske, sociale og miljømæssige fremtid: 

o familieområdet 

o fødevaresikkerhed og ernæring samt forbrugerbeskyttelse 

 

- Et område for frihed, sikkerhed og retssikkerhed.  

o Forbrugerbeskyttelsespolitik  

 

Ministeriets sager behandles i 1. halvår af 2007 på rådsmøderne (Landbrug og fiskeri), (Konkurren-

ceevne), (Beskæftigelse, Socialpolitik, Sundhed og Forbrugerbeskyttelse) samt (Retlige og Indre 

Anliggender). 

 

Desuden er følgende formandskabskonferencer af relevans for Ministeriet for Familie- og Forbru-

geranliggender: 

 

- Konference om Fødevarekvalitetsordninger (den 5. februar 2007) 

- Konference om forebyggelse gennem sund ernæring og fysisk aktivitet (den 25.-27. februar 

2007) 

- Seminar om aktionsplan for dyrebeskyttelse og –velfærd (28. marts 2007) 

 
 

 

Væsentlige EU-sager på familieområdet 
 
Lancering af en familiepolitisk alliance 

I det tyske formandskabs program, præsenteres Europas demografiske udvikling som en af EU’s 

udfordringer. Under overskriften ”Chance und Herausforderung des demografischen Wandels” ud-

peges familiepolitikken som en forudsætning for, at den faldende fertilitetsrate kan vendes til et 

stigende antal børnefødsler. For at belyse de familiepolitiske muligheder vil det tyske formandskab 

iværksætte en erfaringsudveksling på europæisk niveau, og stræbe efter at skabe en familiepolitisk 

alliance. Dette initiativ vil blive præsenteret på Rådsmødet (EPSCO) den 22. februar 2007. En 

nærmere konkret udmøntning af eventuelle initiativer, som udspringer heraf, vil blive drøftet på 

rådsmødet (EPSCO) den 30.-31. maj 2007.     

 

Desuden afholder det tyske formandskab et uformelt ministermøde for ligestillings- og familiemini-

stre i 15.-16. maj 2007.  

 

 
Ægtefællers formueforhold 

Grønbog om lovkonflikter i sager vedrørende formueforholdet mellem ægtefæller, herunder 

spørgsmålet om retlig kompetence og gensidig anerkendelse (KOM (2006) 400). 
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Grundnotat blev oversendt til Europaudvalget den 17. oktober 2006. Grønbogen blev besvaret den 

19. december 2006, og besvarelsen blev sendt til Europaudvalget den 21. december 2006.  

  

Afventer initiativ fra Kommissionen på baggrund af besvarelserne.  

  
Skilsmisse 

Forslag til Rådets forordning om ændring af forordning (EF) nr. 2201/2003 for så vidt angår kom-

petence og om indførelse af lovvalgsregler i ægteskabssager (KOM  (2006) 399). 

  

Grundnotat blev oversendt til Europaudvalget den 5. september 2006. Arbejdsgruppen har 

i efteråret 2006 gennemgået forslaget, og forslag fra formandskabet til ændring af Kommissionens 

forslag forventes fremlagt foråret 2007.   

  
Underholdspligt 

Forslag til Rådets forordning om kompetence, gældende ret, anerkendelse og fuldbyrdelse af rets-

afgørelser og om samarbejde vedrørende underholdspligt (KOM (2005) 649). 

  

Arbejdsgruppen har i løbet af 2006 gennemgået forslaget. På baggrund af disse drøftelser fremlagde 

det finske formandskab sammen med det kommende tyske formandskab den 20. december 2006 

forslag til ændring af Kommissionens forslag. Dette ændringsforslag skal drøftes på en række ar-

bejdsgruppemøder i løbet af 1. halvår af 2007. 

  

Det tyske formandskab påtænker at forelægge enkelte elementer af forslag til politisk drøftelse på 

rådsmøderne i april eller juni 2007.  

  

Ovenstående 3 forslag mv. er alle omfattet af det danske forbehold vedrørende retlige og indre an-

liggender. 

  
 


